
         
 
 

1 

 

Č. j.: PPR-23261-20/ČJ-2014-990656 
 Praha 24 listopadu 2014 
 Počet listů: 3 
  

Zápis z jednání s uchazečem 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) s oslovením jednoho 
uchazeče. V případě, že by předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla nad hranicí pro 
veřejné zakázky malého rozsahu, bylo by možné využít jednací řízení bez uveřejnění 
s jedním uchazečem dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona. 

 „Technická podpora IS TRASIS“. 

Na základě požadavku komise, která zasedla dne 18. listopadu 2014 ve věci veřejné 
zakázky „Technická podpora IS TRASIS“ vedená pod Č.j.: 23261/ČJ-2014-990656 byl 
vyzván k jednání dodavatel: 

Mentar, s.r.o. IČ: 49827812 
Palackého 229/III 
290 01 Poděbrady 

Předmět zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je technická podpora pro SW fy. Mentar: IS Trasis. Uvedený 
SW produkt je používán v KÚP v rámci IT systémů s interní i celostátní působností. 

Na základě doporučení komise z jednání dne 18 listopadu, se dnešního dne konalo 
jednání v 10:00 hodin, v místnosti č. 208 Správy logistického zabezpečení Policejního 
prezidia ČR s  zástupcem výše uvedeného dodavatele: 

Mgr. Luboš Pácal 

Za zadavatele se jednání zúčastnili: 
kpt. Ing. Jiří Hýrek, KÚP 
Mgr. Jiří Šídlo, OVZ SLZ PP 
Mgr. Lukáš Vícha, OSČ SLZ PP ČR 

Na začátku jednání komise oznámila zástupci firmy Mentar, že splnil kvalifikační předpoklady 
uvedené ve výzvě. Požadované kvalifikační předpoklady byly předloženy v nabídce, kterou 
předložil uchazeč a to formou kopií Výpisu z Obchodního rejstříku a Výpisem z veřejné části 
Živnostenského rejstříku. Bylo proto konstatováno, že dodavatel prokázal kvalifikaci 
stanovenou ve výzvě k jednání. 

Nabídková cena za celý předmět plnění činí 370 000-- Kč bez DPH, tj. 447 700,-- Kč včetně 
21% DPH. 

Poté následovalo jednání mezi zástupci zadavatele a dodavatele. 



         
 
 

2 

 

Dodavatel předložil ve své nabídce návrh dílčích změn k návrhu smlouvy.   

Během jednání byly dohodnuty tyto změny: 
 

1) Dílčí změny v článku III. odst. 1) písm. b): „poskytovatel v návaznosti na hlášené 
závady bude aktualizovat znalostní bázi tak, aby bylo možno na nahlášenou závadu 
operativně reagovat a odstranit v co nejkratším časovém úseku. Základní parametry 
této služby jsou: dostupnost hot-line v režimu 5x8 (tj. v pracovní dny v rozmezí od 
8:00 do 16:00), na vyžádání pohotovost pracovníků poskytovatele k zásahu 
nejpozději do následujícího pracovního dne.“  

Tato změna oproti původnímu návrhu se liší, tím že bylo přidáno slovní spojení na 
vyžádání v poslední větě odstavce b). 

- Komise toto ustanovení akceptuje. 

2) Uchazeč navrhuje provést dílčí změnu v čl. III odst 2. v tomto znění:  

„Jednotlivé služby a dílčí předměty plnění si pověřený pracovník objednatele vyžádá a 
pověřený pracovník poskytovatele převzetí tohoto zadání potvrdí podpisem na formuláři 
„Pracovní list“ viz příloha č. 1 této smlouvy (dále jen „Pracovní list“). Platnost „Pracovního 
listu“ počíná vzájemným odsouhlasením a potvrzením obsahu zástupci obou smluvních 
stran. V naléhavých případech jsou služby objednávány některým z dalších způsobů 
podle čl. VI. této smlouvy. Pohotovostní podpora bude objednávána a poskytována 
způsobem uvedeným v čl. VII. odst. 3. této smlouvy. 

- Komise po konzultaci s konečným uživatelem akceptuje návrh změny. 

3) Současně uchazeč navrhuje rozšířit čl III. o odstavce 3 a 4. 

 Návrh znění odstavce 3 čl. III.  zní: „Rozsah poskytnutého plnění za dané období 
(měsíční /čtvrtletní) je omezen celkovou cenou za předmět plnění v daném 
období. Cena technické podpory bude vyčerpána po realizaci zhotovitelem 
odpracovaných hodin dle výkazu prácí (viz příloha č. 4), součtem dle hodinové 
sazby (viz příloha č. 5)“. 

 Návrh znění odstavce 4 zní : „V případě, že za dané období nebude cena za 
předmět plnění zcela vyčerpána dle výkazu odpracovaných hodin (viz. příloha č. 
4), bude poskytovatel účtovat vždy plnou cenu plnění za dané období. 
Nevyčerpaný rozsah prací se nepřevádí do následujícího období.“ 

4) Komise po jednání s uchazečem se dohodla, že se poslední věta v čl. III odst.4 
vypustí a nahradí se zněním : „. Nevyčerpaný rozsah prací je možné převést do 
následujícího období s výjimkou převodu mezi posledními čtvrtletím roku a prvním 
čtvrtletím roku následujícího. Převod prací je možný jen v rámci jednoho 
kalendářního roku“.  

 
-  Komise po vzájemné dohodě s uchazečem tyto dva články schválila. 

5) Uchazeč navrhuje provést změnu znění v čl. VII odst. 3, ve znění:„Pokud bude 
objednatel požadovat pohotovostní podporu v mimopracovní době (tj. mimo pracovní 
dny od 8 do 16 hodin), případně rozšířenou pohotovostní podporu pracovníků 
poskytovatele, při níž bude garantována připravenost pracovníků poskytovatele 



         
 
 

3 

 

k zásahu nejpozději do následujícího pracovního dne, musí být tato rozšířená 
pohotovostní podpora vyžádána a domluvena předem formou pracovního listu. To se 
netýká případů nepřítomnosti správce TRASIS nebo mimořádného provádění 
rizikových pracovních postupů na systému TRASIS v mimopracovní době“.  

- Komise po vzájemné konzultaci s konečným uživatelem akceptuje navržené 
znění.  

6) Komise s ohledem na nabídkovou cenu navrhla změnu výši smluvních pokut na 
hodnotu 500 Kč, týkající s čl. XII. odst 2,a čl. XII. odst.3 ve výši 100 Kč. Tento návrh 
ohledně smluvních pokut byl ze strany firmy Mentar akceptován. 

7) Zástupce firmy Mentar  navrhl dílčí změnu v čl XV Závěrečná ustanovení v odst. 5 : 
„Smlouva může být též ukončena po dohodě smluvních stran nebo písemnou 
výpovědí podanou kteroukoli ze smluvních stran. Výpovědní lhůta je 3 měsíce a 
začíná běžet od prvního následujícího měsíce po obdržení písemné výpovědi druhou 
stranou“.  
- Komise došla k závěru, že akceptuje navržené znění. 

Zástupci zadavatele s odbornou způsobilostí uvedli, že návrh smlouvy spolu s přílohami 
smlouvy obsahují veškeré požadavky konečného uživatele. 

Zástupci zadavatele se dohodli s zástupcem firmy Mentar s.r.o., že schválené změny na 
tomto jednání zapracuje zadavatel do smlouvy. 

Komise doporučuje zadavateli uzavřít smlouvu na předměty plnění. 

Jednání se zúčastnili, s výše uvedeným souhlasí a svými podpisy potvrzují: 

kpt. Ing. Jiří Hýrek  v.r.   ……………………………………. 

Mgr. Jiří Šídlo v.r.    ……………………………………. 

Mgr. Lukáš Vícha  v.r.   ….…………………………………  

Zástupci uchazeče: 

     

Mgr. Luboš Pácal v.r.    ……………………………………. 

Zapsal: 
Mgr. Jiří Šídlo 
tel. 884540 


